
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 

 
 
 
 



 

8 

 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 

 
 



 

13 

 

 
 



 

14 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 133/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA:  SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 21.632.425/0001-93, com sede na Rua 

Da Bolívia, 223, Qd. P Galpão 1 – Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador-BA, CEP: 41.230-195 

Valor Global: R$ 817.627,50 (oitocentos e dezessete mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 134/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: ESPIRITO SANTO DISTRUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 28.911.309/0001-52, com sede 

na Rua Serra Negra, 78 – Galpão 02 – Praia do Morro, Guarapari-ES, CEP: 29.216-560 

Valor Global:  R$ 251.465,00 (duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 



 

15 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 135/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 

07.752.236/0001-23, com sede na Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro Imigrante, Vera Cruz/RS, CEP: 96.880-000 

Valor Global:  R$ 47.840,00 (quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 136/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTO E PRODUTOS FARMACÊUTICO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 22.968.511/0001-

34, com sede na Rua Oswaldo Hugo Sacramento, S/N, IAPI, Salvador-BA, CEP: 40.330-520 

Valor Global:  R$ 23.415,00 (vinte e três mil e quatrocentos e quinze reais)  

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 



 

16 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 137/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 28.387.424/0001-70, 

com sede na Rua 9 QD 55ª, LT. 9, Vila Brasília, Aparecida de Goiânia-GO, CEP: 74.911-080. 

Valor Global:  R$ 147.230,00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos e trinta reais)  

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 138/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 12.889.035/0001-02, com sede na Rua Dr. João Caruso, 2115 – 

Bairro Industrial, Erechim-RS, CEP: 99.706-250 

Valor Global:  R$ 859.945,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil e novecentos e quarenta e cinco reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 



 

17 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1834/2022 

CONTRATO Nº 139/2023 

ASSINATURA: 31/03/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 26.697.721/0001-96, com sede na Rua Dr. Luiz Paixão, 

401, Milonga, São Raimundo Nonato-PI, CEP: 64.770-000. 

Valor Global:  R$ 177.100,00 (cento e setenta e sete mil e cem reais) 

OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS HOSPITALARES para atender as Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste 

município.  

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB 

Projeto/Atividade: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar 

Elemento das Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo 

Fonte de Recurso: 500 1002 – Rec. Não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                              600 000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção. 

 

 

 

EXTRATO DO 2° ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO PMB FME Nº 003/2021 

 

Proc. Adm. nº 7536/2023. Administração Pública: MUNICÍPIO DE BARREIRAS/BA, CNPJ 13.654.405/0001-95. Organização da Sociedade Civil - OSC: 

MOVIMENTO DE INCLUSÃO E QUALIFICAÇÃO DO ESPECIAL INDEPENDENTE – MIQUEI, CNPJ nº 05.391.160/0001-22. Objeto: Prorrogar a vigência 

do Termo de Fomento PMB FME nº 003/2021 até 31/03/2024. Valor: R$ 568.412,64 (quinhentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e doze reais e sessenta 

e quatro centavos) a ser repassado em parcelas de acordo com o cronograma de desembolso. Assinaturas: 31 de março de 2023 – João Barbosa de Souza 

Sobrinho (Prefeito de Barreiras/BA), Gabriela Galdina Santana Nogueira (Secretária Municipal de Educação) e Ivanete Souza de Jesus Passos (Presidente 

OSC). 

 

 


